РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

                                                   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
                                                             РЕШЕНИЕ
«25»  декабря   2019 г.
                                                                                           № ____

                                                                    с. Шелаболиха

	Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Шелаболихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь пунктом  6 части 1, частью 2 статьи 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (далее – Закон), пунктом 2 части 1 статьи 1 закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», согласно  статьи 28, части 1 статьи 51 Устава района Совет депутатов района
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации Шелаболихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:
          1) Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике:  статья  58 Закона;

          2) Васильев Алексей Владимирович, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Администрации района: статья 58 Закона;

          3) Воробьев Сергей Александрович, начальник управления  по АПК Администрации района: статья  40-2 Закона;
4) Глухих Александр Николаевич, заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации  района: статьи 67, 68 Закона;

          5) Глухих Надежда Ивановна, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района: статьи  5.21,  15.1,  15.11,  15.14 - 15.15.16,  часть 1 статьи 19.4,  статья 19.4.1, части  20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
          6)  Радченко Зинаида Григорьевна, заведующий отделом по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района: статья 61-1 Закона;
         7) Мусохранов Виктор Владимирович, ведущий специалист отдела по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации  района: статьи  61-2, 67, 68 Закона;
8) Язова Марина Михайловна, главный специалист -  контролер-ревизор ко-
митета по финансам,  налоговой и кредитной политике Администрации района: статьи  5.21,  15.1,  15.11,  15.14 - 15.15.16,  часть 1 статьи 19.4,  статья 19.4.1, части  20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
2. Направить настоящее решение в Отделение полиции по Шелаболихинскому району МО МВД России по Алтайскому краю «Павловский»  для организации работы по пресечению  должностными лицами органов внутренних дел  административных правонарушений и направлению ими соответствующих материалов по подведомственности  должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях.

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов района:

         от 20.06.2017  № 24 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Шелаболихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

        от 25.12.2018 № 37 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов района от  20.06. 2017 № 24 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Шелаболихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

с момента принятия настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя Советов» и разместить на официальном сайте муниципального образования Шелаболихинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 5.        Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на  Мандатную комиссию Совета депутатов района.
Председатель Совета депутатов района                                                     К.В. Антропов
                                                                    ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации Шелаболихинского района,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях,

в редакции решения Совета депутатов Шелаболихинского района

от 26.09.2014 №  34,

   31.03.2015 №  13,

                                                      04.09.2015  №  35

                                                      24.06.2016  №  39

                                                      20.06.2017  №  24
                                                      25.12.2019  №

1) Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике: статьи  58  Закона;

2) Васильев Алексей Владимирович, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Администрации района: статьи  58 Закона;

3) Воробьев Сергей Александрович, начальник управления по АПК Администрации района: статья  40-2 Закона, 22-432
4) Глухих Александр Николаевич, заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ работы Администрации  района: статьи 67, 68 Закона;

          5) Глухих Надежда Ивановна, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района: статьи 5.21, 15.1, 15.11, 15.14- 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

6)  Радченко Зинаида Григорьевна, заведующий отделом по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района: статья 61-1 Закона, 22-461;
7) Мусохранов Виктор Владимирович, ведущий специалист отдела по делам ГОЧС  и  МОБ работы Администрации  района: статьи  61-2, 67, 68 Закона, 22-903;
          8) Язова Марина Михайловна, главный специалист контролер-ревизор ко-

митета по финансам,  налоговой и кредитной политике Администрации района: статьи  5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, части  20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.